

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๖๒

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

เมื่อวันที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๖๒ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรั้ว บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๔ ตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี โดยทำการก่อสร้างรั้วลวดหนาม สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๑๐๓.๕๐ เมตร และก่อสร้างรั้วควบอย สูง ๑.๒๐ เมตร ยาว ๒๔๙.๕๐ เมตร พร้อมประตูเหล็กบานเปิดคู่ สูง ๑.๗๕ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบที่ อบต.น้ำพุ กำหนด) จำนวน ๑ โครงการ เพื่อป้องกันอันตรายที่อาจเกิดขึ้น และรักษาทรัพย์สินของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กไม่ให้สูญหาย มีมติเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๒๕๘,๐๐๐.-บาท (สองแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตาม ปร.๔, ปร.๕ ซึ่งกำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๗๕ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายชัยณรงค์ ศรีมิ่งวงศ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวอนงค์ ไกรศรีทา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวธมนพัฒน์ ต่านชูธรรม)

ความเห็น.....
.....

() เห็นชอบ () ไม่เห็นชอบ.....

(ลงชื่อ).....
(นางสุพัฒชา ทวีทรัพย์มั่นคง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

(ลงชื่อ).....
(นายไพฑูรย์ ปัตนา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

การประมาณราคา

งานติดตั้งรั้วลวดหนาม

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

ปริมาณงาน

โดยทำการก่อสร้างรั้วลวดหนาม สูง 1.80 เมตร ยาว 103.5 เมตร และก่อสร้างรั้วทาบอย สูง 1.20 เมตร พร้อมประตูเหล็กบานเปิดคู่

สูง 1.75 เมตร ยาว 4.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ๆ หมู่ที่ 4 ตำบลน้ำพุ

อำเภอเมืองราชบุรี

จังหวัดราชบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง

จังหวัดราชบุรี

คำนวณราคากลางโดย

1. นายชัยณรงค์ ศรีมีวงค์ วิศวกร 3. นางสาวมณีนันท์ คำชูธรรม เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		บาท	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.	งานติดตั้งรั้วลวดหนาม								
	- งานขุดดิน	2.5	ลบ.ม.	-	-	125.-	312.-	312.-	
	- คอนกรีต 1:2:4	1.6	ลบ.ม.	1,650.-	2,640.-	498.-	796.-	3,436.-	
	- เหล็ก RB 12 มม.	5	เส้น	159.-	795.-	47.-	235.-	1,030.-	
	- เหล็ก RB 9 มม.	2	เส้น	84.-	168.-	25.-	50.-	218.-	
	- เหล็ก RB 6 มม.	5	เส้น	48.-	240.-	14.-	70.-	310.-	
	- ลวดหนามเบอร์ 12 dia 2.64 มม.	968	เมตร	4.-	3,872.-	2.-	1,936.-	5,808.-	
	- ปูนฉาบ	5.74	ตร.ม.	75.-	430.-	82.-	470.-	900.-	
	- เสาคสล. สำเร็จรูป 0.10*0.10*2.50 ม.	42	ต้น	350.-	14,700.-	50.-	2,100.-	16,800.-	
	- ทาสีน้ำพลาสติก	5.74	ตร.ม.	35.-	200.-	30.-	172.-	372.-	
	- ตะปู 1 1/2", 3"	2	กก.	48.-	96.-	-	-	96.-	
	ไม้แบบ + ไม้คร่าว	5.74	ตร.ม.	580.-	3,329.-	133.-	763.-	4,092.-	
	ลวดผูกเหล็ก	4	กก.	32.-	128.-	-	-	128.-	
	ทรายหยาบ	0.10	ลบ.ม.	607.-	60.-	91.-	9.-	69.-	

(ลงชื่อ).....

(นายชัยณรงค์ ศรีมีวงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวอนงค์ ไกรศรีทา)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวมณีนันท์ คำชูธรรม)

นักพัฒนาชุมชน

การประมาณราคา

งานติดตั้งรั้วลวดหนาม

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 2/2

ปริมาณงาน

โดยทำการก่อสร้างรั้วลวดหนาม สูง 1.80 เมตร ยาว 103.5 เมตร และก่อสร้างรั้วคาวบอย สูง 1.20 เมตร ยาว 249.5 เมตร พร้อมประตูเหล็กบานเปิดคู่

สูง 1.75 เมตร ยาว 4.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ๆ หมู่ที่ 4 ตำบลน้ำพุ

อำเภอเมืองราชบุรี

จังหวัดราชบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง

จังหวัดราชบุรี

คำนวณราคากลางโดย

1. นายชัยณรงค์ ศรีมีวงค์ วิศวกร 2. นางสาวณิศา ศรีมีวงค์ วิศวกร 3. นางสาวณิศา ศรีมีวงค์ วิศวกร 22 มกราคม 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุตั้งของ		ค่าแรง		บาท	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.	งานรั้วคาวบอย								
	- เสารั้ว คสล. ขนาด 0.15X0.15X1.66 ม.	103	ต้น	250.-	25,750.-	75.-	7,725.-	33,475.-	161,517.-
	- คานรั้ว คสล. ขนาด 0.127X0.06X2.50 ม.	299	อัน	230.-	68,770.-	69.-	20,631.-	89,401.-	
	- คอนกรีต 1:2:4	3.47	ลบ.ม.	1,650.-	5,725.-	498.-	1,728.-	7,453.-	
	- ขุดดิน	4.63	ลบ.ม.	-	-	125.-	578.-	578.-	
	- ทาสีน้ำพลาสติก	299	ตร.ม.	35.-	10,465.-	30.-	8,970.-	19,435.-	
3.	งานประตูเหล็ก								
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 1 1/2"	4	ท่อน	730.-	2,920.-	219.-	876.-	3,796.-	
	- ตาข่ายรูปงมมเย็ยกปูน ขนาด Ø 2.5 มม. ช่อง 1 1/2"	7	ตร.ม.	100.-	700.-	30.-	210.-	910.-	
	- ไม้ซุงสัก ขนาดสัก 1 1/2"	6	ชุด	80.-	480.-	24.-	144.-	624.-	
4.	- เหล็กหางปลา	6	ชุด	150.-	900.-	45.-	270.-	1,170.-	
	- ชุดสลักกรอนประตู	2	ชุด	1,500.-	3,000.-	450.-	900.-	3,900.-	
	- กุญแจทองเหลือง	1	ลูก	250.-	250.-	-	-	250.-	
	- ทาสีกันสนิม	7	ตร.ม.	40.-	280.-	35.-	245.-	525.-	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							195,088.-	

(ลงชื่อ).....

(นายชัยณรงค์ ศรีมีวงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวอนงค์ ไกรศรีทา)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวณิศา ศรีมีวงค์)

นักพัฒนาชุมชน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้ว บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๔ ตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๘,๐๐๐.-บาท (สองแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างรั้วลวดหนาม สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๑๐๓.๕๐ เมตร และ
ก่อสร้างรั้วคาวบอย สูง ๑.๒๐ เมตร ยาว ๒๔๙.๕๐ เมตร พร้อมประตูเหล็กบานเปิดคู่ สูง ๑.๗๕ เมตร ยาว
๔.๐๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบที่ อบต.น้ำพุ กำหนด) จำนวน ๑
โครงการ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๕๘,๐๐๐.-บาท (สองแสนห้าหมื่นแปดพัน
บาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔,๕) จำนวน ๓ แผ่นโดยมีรายละเอียดงานดังนี้
กำหนดระยะเวลาดำเนินงาน ๗๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงาน เป็น ๑ งวด
ดังนี้
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายชัยณรงค์ ศรีมีวงศ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวองค์ ไกรศรีทา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวธมนพัฒน์ ด้านชูธรรม ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน กรรมการ